1
PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

22.06.2020 № 160
ж/д ст. Уторгош

	О внесении изменений в  Положения о бюджетном процессе в Уторгошском сельском поселении,  утвержденное решением  Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 24.12.2013 г. № 155

Рассмотрев Протест Прокуратуры Шимского района от 14.04.2020 №7-32-2020/75, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта Решение Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 24.12.2013 г. № 155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Уторгошском сельском поселении», (далее по тексту - Положение), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Статью 1 Положения дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Органы местного самоуправления Уторгошского поселения наряду с полномочиями, перечисленными в пункте 1 настоящей статьи, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением осуществляют также бюджетные полномочия по установлению порядка составления, утверждения и исполнения смет доходов и расходов отдельных населенных пунктов, других территорий, не являющихся муниципальными образованиями, входящих в состав территории Уторгошского поселения.».
1.1 Подпункт 10 статьи 12 Положения считать подпунктом 11 Положения.

1.2. Статью 12 Положения дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) реестры источников доходов бюджета Уторгошского сельского поселения;».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» «admutorgosh.ru».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава поселения                                        А.Г.Кукушкина
PAGE